РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2011 г. № 140

Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения смет

муниципальных казенных учреждений

Судиславского муниципального района

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и приказом Министерства финансов Российской Федерации от  30 июля 2010г. №84 н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. №112 н»,
администрация Судиславского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения смет муниципальных казенных учреждений Судиславского муниципального района.

2. Руководителям учреждений представлять на утверждение бюджетные сметы в администрацию района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чирикова В. С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и до 1 июля 2012 года применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, финансовое обеспечение которых осуществляется на основании бюджетной сметы и на иные цели.

Глава Судиславского муниципального района:

Ю. С. Иванов

Утвержден

Постановлением администрации

Судиславского муниципального

района от 25.05.2011 г. № 140

Порядок составления, утверждения и ведения смет районных муниципальных казенных учреждений Судиславского муниципального района.

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан с учетом положений статей 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. № 112 н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», и с целью обеспечения целевого характера использования бюджетных средств и определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенных учреждений (далее - сметы учреждения).

II. Составление сметы

2. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета, на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязатель

3. Смета составляется муниципальным казенным учреждением (далее – учреждение) на основании доведенных лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Составление смет учреждений осуществляется в сроки, определенные финансовым отделом администрации Судиславского муниципального района.

5. К смете учреждения прилагаются расшифровки (расчеты и обоснования) сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

6. Показатели сметы учреждения формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

7. Смета составляется на очередной финансовый год в рублях, с двумя знаками после запятой.

8. В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку) с расчётами и обоснованием сметных показателей.

III. Порядок утверждения сметы

9. Смета учреждения составляется в 2 экземплярах.

10. Смета учреждения утверждается главой администрации Судиславского муниципального района или его заместителем.

11. Один экземпляр сметы направляется в финансовый отдел, один экземпляр – в учреждение.

IV. Ведение сметы

12. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

13. Внесение изменений в сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов  бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам аналитических показателей, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

14. Внесение изменений в сметы учреждений, требующих изменения показателей   бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись муниципального района  как главного распорядителя средств муниципального бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

15. Учреждение не более одного раза в месяц, до 30 числа текущего месяца, представляет в финансовый отдел администрации Судиславского муниципального района предложения о внесении изменений в смету учреждения с объяснениями причин и обоснованиями (расчетами) данных изменений, подтверждающих необходимость перераспределения бюджетных средств согласно приложению №3.